[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 141/2021
Senhor Presidente,
Considerando que a área de cultura/eventos em geral, foram duramente afetados pela pandemia de Covid-19;

Considerando que houve preocupação por parte do Governo Federal com relação aos profissionais dessa área;
Considerando que o próprio ente federativo deverá homologar as respectivas informações que utilizar, não mais dependendo de aprovação pelo Ministério quanto aos dados dos socorridos;
Requeiro (art. 164, §3º, IX) à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Exmo. Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren para que, nos termos do artigo 87, inciso XV, da LOMB, preste as seguintes INFORMAÇÕES:

1. Qual o valor já destinado pela Lei n° 14.017/2020 ao município de Bebedouro (Lei Aldir Blanc)?

2. Em que data essa verba foi destinada ao município? Qual o valor destinado?
3. Quantas pessoas foram beneficiadas na primeira etapa?

4. Quantos foram beneficiados na segunda etapa?

5. Encaminhar a lista completa com os nomes dos beneficiados em ambas as etapas.

6. Existe lista no ano da 2021 de pessoas que ainda podem ser beneficiadas? Encaminhar a documentação pertinente (lista).

7. Quais são os critérios para verificação da veracidade das informações dessas pessoas que pleitearam os benefícios da Lei n° 14.017/2020?

8. Ainda existe verba destinada pela Lei n° 14.017/2020 para o corrente ano? Caso negativo, existe previsão de novos valores para o corrente ano?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de agosto de  2021.
Paulo Aurélio Bianchini

VEREADOR - SOLIDARIEDADE
Req03-21

“Deus Seja Louvado”

 2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200